Venerabili Muliere Domina sorore Cobucia Capanna Priorissa dicti Monasterij, et Conventu 

Monialium Monasterij prefati ex parte una. Et Dominico de Sardo dicto Magdalono de 

Neapoli sutore ut dixit ex parte altera. Asseruerunt ambo partes ipse pariter coram nobis 

quondam Matheum Magdalonum de Neapoli Avum maternum ipsius Dominici dum … in 

eodem testamento … Item legavit, voluit, et mandavit, quod detur Cappelle Sancti Petri 

subiecta Monasterio Sancti Petri ad Castellum sito in plateae Sancti Archangeli terra una 

ipsius testatori sita in Villa Carpignani pertinentiarum Neapolis iuxta terram infirmarie 

Monasterij Sancti Ligorij maioris de Neapoli … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3419; Pinto, 

Ricerca 2010). 

6.6.1375 - Die 6. Iunij an. 1375. Cubellus Cavallo d.i Brano habitator loci Subcavæ recipit ad 

pensionem a S.o Infirmario Mon.rij S.ti Gregorij ad triennium pectiam terra positam in loco 

Subcava iuxta terram Gurelli Caraczuli, et ecc.a S.a Maria maioris et promictit dividere 

fructus cum d.o Mon.rio per medietatem. Actum per Fran.cum Scalensem Curialem. Num.° 

273 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 46r; Pinto, Ricerca 2011). 

7.12.1375 - Fasc.o 23 n.° 1. In Nomine Domini Nostri Ihsu xpi Amen. Anno à Nativitate eius 

Millesimo Trecentesimo Septuagesimo quinto. Regnante Serenissimo Domino, Domino 

Nostro Iohanna … Regnorum eius anno tricesimo tertio feliciter amen. Die septimo mensis 

Decembris quarte decime Inditionis Neapoli. Nos Nicolaus Vinegium de Neapoli ad 

contractus Iudex Iacobus Marmorarius … Notarius … Quod predicto die in nostri presentia 

constitutum nobilis mulier Domina Iohanna Siginolfa de Neapoli mulier vidua … relicta 

quondam Domini Iohanni Caraczuli de Neapoli Militis sponte asseruit … assignare exinde 

Cappelle Sancti Iohannis Evangeliste posite intus Ecclesiam, seu Monasterium Sancti Ligorij 

maioris de Neapoli … quandam terram … sitam in pertinentijs Ville à Fragola pertinentiarum 

Neapolis in loco ubi dicitur ad Sangiunito … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3419bis; Pinto, Ricerca 

2010). 

- Fascicolo vig.o terzo … Num.° p.o Giovanna Siginulfo vedova di Gio. Caracciolo fè procura 

à Pascariello Setiparussa à consegnare alla Cappella di S. Giov. Evangelista costrutta dentro la 

Chiesa del n.ro Monast.o un terr.o di moia dodeci sito nelle pertinenze della fragola in loco 

detto Sanguinetto rog.to il d.o istro per N.r Giacomo Acquamortali à 7 decembre 1375 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 48v; Pinto, Ricerca 2010). 

- Una Giovanna Sichinolfi, figlia di Marino e vedova di Giovanni detto Giovannello 

Caracciolo, il 7 dicembre 1375 donò alla cappella di S. Giovanni Evangelista in S. Gregorio 

Armeno un terreno di 12 moggia ad Afragola, nella zona detta Sanguineto, in cambio di 

messe di suffragio (Facchiano, Monasteri ..., 1992 p.270). 

8.12.1375 - Fascic.o 16.° Num.ro 7.° In Nomine Domini Nostri Ihsu xpi Amen. Anno à 

Nativitate eiusdem Millesimo Trecentesimo Septuagesimo quinto. Regnante Serenissimo 

Domino, Domino Nostro Iohanna … Regnorum eius anno tricesimo tertio feliciter Amen. Die 

octavo mensis Decembris quarte decime Inditionis Neapoli. Nos Nicolaus Vinegium de 

Neapoli ad contractus Iudex Iacobus Marmorarius … Notarius … pro parte nobilis mulieris 

Domine Ioanne Siginulfo de Neapoli relicta quondam viri nobilis Domini Iohanni Caraczuli 

de Neapoli, militis … accersitis ad Monasterium Santi Ligorii de Neapoli … venerabilis 

mulier Domina Ritula Zurula humili Abbatissa … ex una parte. et dicto Presbitero Passarello 

procuratorio nomine … ex parte altera. Dictus presbiterus … asseruit … ipsam dominam 
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Iohannam habuisse, et habere maximam devotione ad Santum Iohannem Evangelistam, et 

promisit … assignare obtulit dare, et offerre exinde Cappelle Sancti Iohannis Evangeliste 

posite intus dictam Ecclesiam ipsius Monasterij Sancti Ligorij maioris pro dicendis messis 

… (ASNa, Mon. sopp., vol. 3416; Pinto, Ricerca 2011). 

- Fascicolo Decimo sesto … Num.° 7. Giov.a Siginulfo consegnò al monast.o un terr.o di 

moia dodeci sito alla fragola in loco d.o S. Ginito con condit.e, che si dovessero celebrare 

tante messe, quante ne fusse capace la rendita di d.o terr.o per l’Anima sua nella Cappella di 

S. Gio: costrutta nella Chiesa di d.o monast.o e per l’anima ancora de Morti attinenti à lei per 

cappellani eligendi da essa Siginulfo, e suoi eredi per istro rogato à 8 di decembre 1375 per 

N.r Giacomo Marmorario (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 33r; Pinto, Ricerca 2011). 

12.12.1376 - Fascic.o 27.° Num.ro 8.° In Nomine Domini nostri Iesu Xpi Amen. Anno à 

Nativitate ipsius Millesimo trecentesimo septuagesimo [manca] Regnante … Iohanna … anno 

tricesimo quarto feliciter amen. Die duodecimo mensis decembris quintedecime Inditionis … 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3421bis; Pinto, Ricerca 2012). 

4.6.1377 - Fasc.o 24.° num.ro 19. In Nomine Domini Nostri Ihu Xpi Amen. Anno à Nativitate 

ipsius Millesimo trecentesimo septuagesimo septimo. Regnante … Iohanna … anno tricesimo 

quinto feliciter amen. Die quarto mensis Junij quinte decime Inditionis Neapoli … constitute 

Andrea Barbante … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3420; Pinto, Ricerca 2013). 

- Fascic.o Vig.o quarto … Num.o 19 Nell’anno 1377 à 4 di Giugno per istro per N.r Rajnone 

Isolano de Nap. Andrea Barbuti vendè un pezzo di terr.o d’un moio sito a Carvizzano in loco 

d.o Parissano à Cubello Bistanio (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 p.52r; Pinto, Ricerca 

2013). 

4.5.1378 - Fasc.o 20. n.° 8 In Nomine Domini Nostri Ihu Xpi amen. Anno à Nativitate ipsius 

Millesimo trecentesimo septuagesimo octavo. Regnante … Iohanna … anno tricesimo sexto 

feliciter Amen. Die quarto mensis Maij prime Inditionis Neapoli … constitutis in nostri 

presentia providis viris perto Carmignano de Neapoli ex una parte, et Antonio Capatio de 

Neapoli … ex parte altera, prefatus vero pertus … habere … quasdam Domos sitas in civitate 

Neapolis in platea Saliti in vico Santi Petri de Ferrarijs, consistentes in diversis membris, et 

habitationibus, juxta Domos Monasterij Sante Marie Donne Regine, juxta Domum heredum 

quondam Magistri Angelilli ditti Asbergo, juxta Ecclesiam Santi Petri ad planteduso, juxta 

viam publicam, et alios confines pro’ pretio untiarum septuaginta … (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3418; Pinto, Ricerca 2013). 

10.8.1378 - Die 10 Ag.ti an. 1378. Marello de Billicza d.s allata habitator loci Calbiczani 

vendit D.næ Blanchæ Buczuta moniali Mon.rij S. Ligorij de Neap. pectiola terra positam in 

d.o loco Calbiczani et dicitur ad Sorba quæ est coniuncta cum terra Mon.rij S. Mariæ de D.na 

Romata, cum terra Mon.rij S.ti Petri de Ferrari et cum terra Mon.rij S.ti Festi. Pro pretio unc. 

20. Actum per Anterium Mociam Curialem. Num.° 620 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 

106r; Pinto, Ricerca 2011). 

14.9.1380 - Fascic.o 14.° Num.ro 8.° In Nomine Domini nostri Ieshu Xpi Amen. Anno 

Nativitatis eiusdem Millesimo tercentesimo octuagesimo … Die quarto decimo mensis 

septembris quarte Inditionis Neapoli … constitutis … nobili viro domino Iohanne Galiota de 

Neapoli milite … ex parte una: Et Leonardo Constantino dicto de Tufo vocato Nazaro de 

eadem civitate Neapoli …ex parte altera. Prefatus quidem dominus Iohannes … (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3415; Pinto, Ricerca 2012). 
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16.9.1380 - Fascic.o 20. n.° 3. In Nomine Domini Dei eterni, et Salvatoris Nostri Ihu Xpi. 

Anno Nativitatis eiusdem Millesimo trecentesimo octuagesimo … Die sexto decimo mensis 

Septembris quarte Inditionis Neapoli … constitutis … Herrico Pignatello de Neapoli, filio et 

herede condam viri nobilis Pippi Pignatelli de eadem civitate Neapolis, et Domina Pippa de 

Amegdolina uxore eiusdem herrici … ex parte una. Et Domino Guiliermo Guindacio de 

Neapoli milite ex parte altera, prefati herricus, et Domina Pippa … nec non, et nobilem 

mulierem Dominam Andriellam Pignatellam de Neapoli Monialem Monasterium Sancti 

Ligorij maioris de Neapoli habere … terre campesem sitam in palude Neapolis in loco ubi 

dicitur ad Frabicam juxta terram heredum condam Domini Francisci Galiote de Neapoli 

militis, juxta terram hospitalis Sancti Iohannis Ierosolomitani de Neapoli, juxta terram 

Eustaurite Platee Capuane, juxta viam publicam, et alios confines … (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3418; Pinto, Ricerca 2013). 

1381 - Nel 1381 il Re Carlo III di Durazzo concesse ad esso Monistero cinque once in 

ciascheduno anno, come si legge nel Registro di detto Re seg.to 1381 fol. 147 (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3425; Pinto, Ricerca 2011). 

11.1.1381 - Fascic.o 26.° Num.ro 4.° In Nomine Domini nostri Ieshu Xpi Dei Eterni Amen. 

Anno à nativitate eiusdem millesimo trecentesimo octuagesimo primo … Die undecimo 

Mensis Ianuarij quarte inditionis … accersitis … ad Monasterium Sancti Ligorij Maioris de 

Neapoli … Et venerabili, et Religiose Muliere Sorore Francischella Maramalda de Neapoli 

Moniali dicti Monasterij … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3421; Pinto, Ricerca 2012). 

10.6.1382 - Fascic.o 15.° Num.ro 10.° In nomine Domini nostri Ieshu Xpi amen: Anno à 

nativitate ipsius Millesimo trecentesimo octuagesimo secundo … Die decimo mensis Iunij 

quinte Inditionis Neapoli … accersitis ad Monasterium Sancti Ligorij Maioris de Neapoli, ed 

ibidem in choro dicte Ecclesie dicti Monasterij congregatis … domina Sorore Ritula Zurula 

Abbatissa, et conventus Monialium dicti Monasterij, nec non Religiosis dominabus d.na 

Berdella Brancacia, et d.na Andriella Pignatella Monialibus … ex una parte. Et nobili viro 

Guilielmello Guindacio de Neapoli milite ex parte altera. Ipse dominus Guilielmellus sponte 

asseruit … habere … titulo vendicionis sibi facte per nobiles personas Herricum Pignatellum, 

et D.na Lippam Amendolina uxorem dicti Herrici integram medietatem unius pecie de terra 

campensia sita in palude Neapoli il loco ubi dicitur ad frabricam iuxta terram heredibus 

quondam Domini Francisci Galiote de Neapoli militis, iuxta terram hospitali Sancti Iohannis 

Ierosolimitani de Neapoli, iuxta terram Staurite platee Capuane, iuxta viam publicam, et alios 

confines … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3415 bis; Pinto, Ricerca 2012). 

4.4.1383 - Fasc.o 20. n.ro 6. In Nomine Domini nostri Ihu xpi. Anno à Nativitate eius 

Millesimo Tricentesimo octuagesimo tertio … Die quarto mensis Aprilis Sexte inditionis … 

constitutus … Iohannis de Simone ... (ASNa, Mon. sopp., vol. 3418; Pinto, Ricerca 2013). 

10.1.1385 - Fascic.o 14.° Num.ro 1.° In nomine Domini nostri Ieshu Xpi Amen: Anno à 

Nativitate eiusdem Millesimo trecentesimo octuagesimo quinto … Die decimo mensis 

Ianuarij octave Inditionis Neapoli … Quod predicto die in nostri presencia personaliter 

constitutis Venerabilibus, et Religiosis Mulieribus Domina Sorore Beritula Minutula de 

Neapoli Moniali Monasterij Sante Patricie de dicta civitate Neapoli agente … cum expresso 

consensu … Venerabilis Mulieris domine Sororis Cecilie Buczute de predicta civitate humilis 

Abbatisse dicti Monasterij … ex parte una. Et Domina Sorore Serilla Brancacia de dicta 

civitate Neapolis Moniali Monasterij Sancti Gregorij majoris de civitate predicta agente 

subscripta similiter cum consensu, beneplacito, et voluntate Venerabilium dominarum 

Domine Ritula Zurule Abbatisse dicti Monasterij … Prefata domina Beritula habens … 
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quamdam domum diversorum membrorum sitam in dicta civitate Neapolis in Porta Sancti 

Ianuarii iuxta domum dicti Monasterii Sancte Patricie, iuxta domum presbiteri Antonii 

Scorcelle de Argencio, iuxta viam puplicam, et alios confines … (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3415; Pinto, Ricerca 2012). 

1.7.1385 - Fascicolo Vig.o quinto … Reg.to in Plat. n. 194 Num.° 3 inventario non autentico 

fatto per la n.ra Abbadessa Brancaccio di tutti li fondi, e territorij che il n.ro Monast.o, e la sua 

Infermaria possedevano nelle pertinenze di Carvizzano. Però non si esplica il tempo preciso 

quando fù fatto d.o Invent.o e si nota solo die p.o m.s Iulij 9.e Indit.s (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3422, 1690 f. 52v; Pinto, Ricerca 2010). 

- 9° Ind. 1385; Le indizioni none dal 1235 al 1370 hanno il nome delle abbadesse; le 

abbadesse precedenti erano senza cognome (Pinto) 

6.1.1388 - Fascic.o 27.° Num.ro 2.° In Dei nomine Amen: Anno à Nativitate ipsius Millesimo 

trecentesimo octuagesimo octavo … Die sexto mensis Ianuarij undecime inditionis … 

Bartholomeo Piscopo Scarpetta … ex parte una. Et nobilibus, et Religiosis Mulieribus domina 

Catherina Piscicella, et D.na Sabellucia Carazula de Neapoli monialibus, et Infirmarariis 

Monasterij Sancti Ligorij maioris de Neapoli … et Venerabilis Mulieris Domine Ritule 

Zurule de Neapoli Abbatissa dicti Monasterij, et conventus Monialium ipsius Monasterij ad 

sonum campanelle in choro dicte Ecclesie … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3421bis; Pinto, Ricerca 

2012). 

- Fascicolo Vig.o settimo … Num.° 2. Bartolomeo Piscopo detto Scarpetta della Torre del 

Greco, e Filippa sua sorella vedova quali tenevano à governo una massaria del nostro 

monast.o sita nelle pertinenze di Pozzuoli, dichiarando d’haver ric.to per puro mutuo dalla 

n.ra Infermaria onze cinque e mezzo promettono quelli restituire, et obligorono li loro beni in 

generale, et in particolare una loro casa sita in Napoli vicino l’estaurita di S. Marco per istro 

rogato per N.r Ant.o di Nido à 6 di Genn.o 1388 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 57r; 

Pinto, Ricerca 2011). 

13.7.1389 - Fascicolo Undecimo … Num.o 13. A’ 13 di lug.o 1389 Bartolomeo de Sparano 

vendè ad Angelo Venato sei parti delle otto che teneva sopra alcune case site all’Arco della 

Scalesia per prezzo d’onze cinque per istro rog.to per N.r Dom.co de Regina (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3422, 1690 f. 23r; Pinto, Ricerca 2012). 

21.2.1390 - Fascic.o 26.° Num.ro 11.° In Dei Nomine Amen. Anno à Nativitate ipsius 

millesimo [trecentesimo] nonagesimo. Regnante … Ludovico secundo … anno tercio … Die 

vicesimo primo mensis februarii tercie decime Inditionis [1389-90] … accersitis ad 

Monasterium Sancti Ligorii maiori de Neapoli constitutis … Catherina Piscicella de Neapoli 

moniali … Domine Blancule Buczute de Neapoli abbatissa Monasterij Sancti Ligorij … 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3421; Pinto, Ricerca 2011). 

9.7.1390 - Fascic.o 17.° Num.ro 15.° … Anno … Millesimo trecentesimo nonagesimo … Die 

nono mensis Julii tertie decime Inditionis … Et supra cellarium Domine Sororis Schiligayte 

Spinelle, Domine Sororis Parronelle Brancacie, et Domine Sororis … Monialium Monasterij 

Sancti Ligorij Maioris de Neapoli, juxta Domos Domine Catherine Pignatelle juxta domos 

Fratri Iohannis de ligorio de Neapoli ordinis Fratrum Predicatorum … (ASNa, Mon. sopp., 

vol. 3416bis; Pinto, Ricerca 2012). 

6.9.1391 - In nomine Domini Nostri Ihu Xpi Amen … Regnante Serenissimo Domino Nostro 

Domino Ludovico Secundo Dei Gratia Rege Jerusalem et Sicilie, ducatus Apulie, Duce 

Andegavie … Regnorum vero eius Anno quinto Feliciter Amen. Die sexto mensis settembris 
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quinte decime Inditionis [1391-1392] Neapoli. Nos Johannes Erricus de Marzano … Judex … 

accersitis ad Monasterium Sancti Ligorij majoris de Neapoli Et existentibus … muliere 

Domino Blancula Buczuta de Neapoli Abbatissa dicti Monasterij, Domina Catherina 

Pissicella, et Domina Sabelluccia Carazula Infirmararii … in Choro ipsius Ecclesie … ultime 

voluntatis condam nobilis mulieris Domine Marelle Zurule de Neapoli … (ASNa, Mon. sopp., 

vol. 3413bis; Pinto, Ricerca 2010). 

- Luigi II d'Angiò 1384-1417 figlio del predecessore duca d'Angiò e re nominale di Napoli e 

di Sicilia 

1392 - In anno 1392. Rancillus Burrellus filius Bartholomei - deletum - promittit monasterio 

Sancti Gregorii recipere quamdam terram ad pentionem sed totum consumptum. Actum per 

Lisolum Ferulam tabularium et appretiatorem. Num. 180 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 

p.138). 

- … Num.° 180 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 31v; Pinto, Ricerca 2011). 

20.7.1392 - In Nomine Domini nostri Ieshu Xpi amen. Anno nativitatis ipsius Millesimo 

trecentesimo nonagesimo secundo. Regnante Serenissimo domino nostro Ludovico secundo 

Dei gratia Rege … Regnorum eius anno sexto. Die vicesimo mensis Iulij quintedecime 

Inditionis Neapolis. Nos Tirellus Tallanulus de Neap. Iudex … Nicolaus Acconzaiocus … 

Notarius … quod predicto die in nostri presentia constitutis circumspecto viro notario 

Clemente Malaperto de Neapoli filio ut dixit quondam magistri Leonardi Malaperto ex parte 

una. Et pertello fideli de Santo Severino frapperio habitatore in civitate Neapolis … ex parte 

altera. Predictus notarius Clemens sponte asseruit … habere … subscripta bona stabilia … in 

primis videlicet quamdam domum consistentem in diversis membris superioribus, et 

inferioribus cum uno furno, et una terratia, et astraco ad solem sitam in civitate Neapolis in 

platea summeplatee iuxta curtim illorum de Maroganis, iuxta domum heredum condam 

Androecti Marogani, iuxta viam puplicam et alios confines. Item peciam unam de terra … 

sitam in pertinentijs Ville Carviczani pertinentiam Neapolis in loco ubi dicitur catabulo iuxta 

terras Mon. de Romania à duabus partibus … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3419; Pinto, Ricerca 

2010). 

3.1.1394 - Fascic.o 15.° Num.ro 5.° … anno nativitatis ipsius Millesimo Trecentesimo, 

Nonagesimo quarto … Die tercio mensis Ianuarij secunde indiccionis … Quod predicto die in 

nostri presencia personaliter constitutis circumspectis personis. Abbate Gentile Cocio de’ 

Neapoli filio quondam Iacobi Cocij sicut dixit ex parte una. Et Iohanne de’ Rosa de’ eadem 

civitate Neapolis Banbacario filio ut dixit quondam Pacis de’ Rosa … ex parte altera. 

Predictus Abbas Gentilis sponte asseruit … habere, tenere et possidere … certas domos 

consistentes in diversis membris, et edificijs V3 cameris, salis, cellarijs, curti, et alijs edificijs, 

et membris diversis sitas in civitate Neapolis in platea Furcille in vico, qui dicitur, seu vocatur 

Erculensi prope Tribunal Ecclesie Santi Agustini de’ Neapoli iuxta domos Angeli de’ 

Ameroso dicti Buccacij, juxta domos, que fuerunt Bartholomei de’ Castello de’ Neapoli, et 

nunc sunt Antonelli de’ Assayolis de’ Neapoli Bancherij, iuxta muros, seù menia civitatis 

Neapolis, juxta viam publicam, et alios confines … Et sicut eidem Abbati Gentili actum, et 

congruum visum est, et cum eodem Iohanne de Rosa, in convencione devenit, sponte ipse 

Abbas Gentiles coram nobis non vi dolo, vel metu coactus, aut aliter circumventus, set sua 

bona, pura, mera, libera, placida, et spontanea voluntate de’ ipsis predictis domibus superius 

declaratis ex nunc vendidit, et venditionis nomine dedit, alienavit, et per fustem perpetuo 

tradidit, et assignavit dicto Iohanni presenti, et ementi prò sé, et suis heredibus, et 

successoribus universalibus, et singularibus imperpetuum subscripta membra, seù edificia. In 

primis V3 cellaria duo simul coniunta, cum una sala superiore coperta ad tectum constituta 

supradicta cellaria, et coniunta ipsa cellaria, cum quodam porticale introitus ipsarum 

http://it.wikipedia.org/wiki/Luigi_II_d%27Angi%C3%B2
http://it.wikipedia.org/wiki/1417

252 

domorum. Item cellarium unum alium copertum ad astracum, et coniunto cum orto Ecclesie 

Sancte Marie ad erculam de’ ipsa platea Furcille. Camera una superiore coperta ad astracum, 

et constituta super dittum porticale dicti introitus ipsarum domorum. Item camera una alia 

coniunta cum dicta camera, que constituta est supradictum porticale partim coperta ad 

astracum, et partim ad tectum. Item cellarium unum alium terraneum constitutum suptus 

dictam cameram copertam, ut prefertur, partim ad astracum, et partim ad tectum, et etiam 

constitutum ipsum cellarium in introitum dicti porticalis, franca utique … et cum integro statu 

ipsarum domorum, et eciam cum jure, et accione eundi, et accedendi ad putheum, et cantarum 

constitutos in ipsa curti dictarum domorum, et ab ipso puteo recipiendi aquam, et habere asus, 

et usos suos tam in ipso putheo, quam in ipso cantaro accipiendi dictam aquam, et lavandi, et 

tergendi pannos in ipso cantaro, et per introjtum dicti porticalis accedendi ad putheum, et